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FINAGRO

ACTA DE AUDIENCIA DE DESEMPATE DE LAS OFERTAS RECIBIDAS
DENTRO DEL PROCESO DE INVITACION PUBLICA No. 14 de 2019

OBJETO: “EL FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR AGROPECUARIO —
FINAGRO,” REQUIERE SELECCIONAR UNA SOCIEDAD CORREDORA DE SEGUROS
PARA QUE DESARROLLE LA LABOR DE INTERMEDIACION EN EL PROGRAMA
ACTUAL DE SEGUROS DE FINAGRO Y LAS DEMAS POLIZAS". -

CRONOGRAMA DEL PROCESO DE SELECCION:

ACTIVIDAD

Publicacién de Aviso en diario de amplia circulacion y Publicacién de Viernes 9 de agosto '
Términos de Referencia en pigina web de FINAGRO. de 2019

| " : Ao Del viernes 9 al
ge | Presentacion de observaciones y consultas sobre los Términos de
|

. juevesls de agosto de
RSSO ST R O RO
| Publicacién de respuestas a las observaciones y consultas realizadas a los Miércoles 21 de
' términos de referencia. g agosto de 2019
Martes 27 de agosto |
Recepci6n y apertura de ofertas. [Presentacion de Ofertas). de 2015 a las 10:00 ‘
a.m. |

Faf S

Verificacién de requisitos habilitantes y requerimientos de subsanacién de .Det ErTElEs 272k
jueves 29 de agosto |

aspectos formales de los requisitos habllltantes._ de 2019

Hasta el martes 3 de

1 Remisidn de subsanaciones.

\ Publicacién del resultado de la verificacién de requisitos habilitantes. n{!lercoles e
e Ly d o S (el el gy

~ Del Miércoles 4 al

Evaluacidn y calificacidn de las ofertas. \ funes 9 de septiembre
b LT Tk Sl AP P b ALY o S sy de 2019

Sen oo oo o
= e . M |
Comunicacién y Publicacién de ios resultados de la evaluacion de las ofertas. : slies.1le !
: septiembre de 2019 |
. 1Del miércoles 11 al |

i Observaciones al resultado de |a evaluacidn y calificacién de [as ofertas. viernes 13 de
! o : 1) v septiembre de 2019 |
Publicacién de tas respuestas a las observaciones realizadas al resultado de Lunes 16 de 1
la evaluacién. septiembre de 2019. |
| Publicacién del oferente seleccionado o citacidn de audiencia de desempate Martes 17 de T

septiembre de 2019 |

en ¢aso gue se presente.
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FECHA: 17 de septiembre de 2019.

HORA DE INICIO: 3:00 PM. |

LUGAR: Instalaciones de FINAGRO, Carrera 13 No. 28-17 piso 4, Auditorio.
PRESENTARON OFERTA:

1. WILLIS TOWERS WATSON — NIT: 890.901.604-4.

2. JARGU S.A. CORREDORES DE SEGUROS ~ NIT: 800.018.165-8
3. DELIMA MARSH — NIT: 890.301.584-0.

4. ITAU CORREDOR DE SEGUROS - NIT: 860.526.660-1

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES: La verificacion de los
habilitantes juridicos, técnicos y financieros. se realizé de acuerdo a lo
contemplado en' los Términos de Referencia y se publicé dentro de las fechas
establecidas en el cronograma de la invitacién en asunto, asi:

HABILITANTE | HABILITANTES | HABILITANTES
S JURIDICOS | -TECNICOS FINANCIEROS

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

 OFERENTE

TAU CORREDOR
DE SEGUROS
COLOMBIA S.A.
NIT: 860.526.660-1
JARGUSA.
CORREDOR DE
SEGUROS
NIT: 800.018.165-8
DELIMA MARSH S A
LOS CORREDORES
DE SEGUROS
NIT: 890.301.584-0
WILLIS TOWERS
WATSON COLOMBIA
CORREDORESDE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGUROS SA.
NIT: 890.901.604-4

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE. .
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FINAGRO

EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS: La evaluacion de los
requisitos calificables. se realizé de acuerdo a lo contemplado en los Términos de
Referencia y se publico dentro de las fechas establecidas en el cronograma de la
invitacion en asunto, a las observaciones presentadas a dicha calificacion, se
dieron las repuestas correspondientes siendo también publicadas en la pagina
Web de FINAGRO, asi:
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En caso de presentarse empate en la calificaciéon de dos (2) o mas oferentes, los
términos de referencia del proceso de Invitacién Publica No. 14 de 2019 y su
Adenda No. 1, establecen en su numeral 6.3. que:

“FINAGRO seleccionara al oferente que oblenga:

» Mayor puntaje establecido en el criterio de calificacién de “Experiencia especifica
del oferente en asesoria de estructuracion de procesos contractuales”, en caso de
persistir el empate,

o Mayor puntaje en el criterio de calificacion de "Experiencia del personal el
oferente”, en caso de mantenerse el empate,

s Mayor puntaje en el criterio de calificacién de “Experiencia del oferente en el !
manejo de reclamacién por siniestros”, en caso de persistir el empate,

o FINAGRO acudird al mecanismo de sorteo de balotas, previa citacion de los
oferentes a las instalaciones de FINAGRO™.
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Previo a ia realizacion del sorteo, FINAGRO procedié, a través de presentacion en
Power Point, la cual hace parte integral de esta acta, a realizar un breve recuento
del proceso y de ta forma en que se realizara dicho sorteo.

PROCEDIMIENTO DE DESEMPATE Y SORTEO: En Bogota D.C, siendo el diay
hora sefialada en la publicacién de citacion para audiencia de desempate a través
de sorteo por balotas, se retnen las personas que mas abajo se indican e
identifican, con el objeto de llevar a cabo la audiencia para realizar el desempate
presentado dentro de fa evaluacién realizada en el proceso de la referencia.

lgualmente, se informa que nos encontramos en presencia de un Representante
de la Gerencia de Control y Promocién del Desarrollo de FINAGRO, quien velara
por la transparencia y el debido proceso de |a presente diligencia.

Teniendo en cuenta gque existe y persiste un claro empate en la calificacion final de
las ofertas presentadas por parte de los oferentes:

1. WILLIS TOWERS WATSON — NIT: 890.901.604-4.
2. JARGU S.A. CORREDORES DE SEGUROS - NIT: 800.018.165-8
3 DELIMA MARSH — NIT: 890.301.584-0.

Tanto en la calificacion de la experiencia especifica del oferente en asesoria de
estructuracién de procesos contractuales, en la experiencia del personal del
oferente y en la experiencia del oferente en el manejo de reclamacioén por
siniestros, y que los Términos de Referencia de la Invitacién Publlca No. 014 de
2019 y en la Adenda No. 1 establecen que:

“6.3. CRITERIOS DE DESEMPATE:

En casa de presentarse empate en la calificacion de dos {2) o més oferentes, FINAGRO
seleccionard al oferente que obtenga:

Mayor puntaje establecido en el criterio de calificacion de “Experiencia especifica del
oferente en asesoria de estructuracion de procesos contractuales”, en caso de persistir el
empate,

Mayor puntaje en el criterio dé calificacion de “Experiencia del personal el oferente” en
caso de mantenerse el empate,

Mayor puntaje en el criterio de calfficacion de “Experiencia del oferente en el manejo de
reclamacién por siniestros”, en caso de persistir el empate,

FINAGRO acudird al mecanismo de sorteo de balotas, previa citacion de los oferentes a las
instalaciones de FINAGRQO.”
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FINAGRO

Se llevara a cabo el desempate de manera aleatoria por el sistema de balotas, asi:

1. Verificar y revisar por los asistentes las balotas y la talega dispuesta para las
mismas, por cada uno de los asistentes a la presente audiencia.

. 2. Seleccion de las balotas revisadas, con las que se hara el desempate.
3. Introduccién de las balotas en la talega previamente inspeccionada.

4. Indicacion del nimero de oportunidades que tendra cada proponente para
escoger balotas. 3

5. Realizacién del sortec para establecer cual sera el orden en que cada
proponente escogera la balota, asi:

Se realizara el sorteo para establecer cual serad el orden en que cada Oferente
escogera la balota, los Representantes o Apoderados debidamente facultados de
cada Oferente, procederan a escoger ia balota, segtn la hora de llegada de las
ofertas en la fecha de recepcién y apertura de ofertas. Las balotas se enumeraran
de acuerdo al nimero de ofertas-empatadas, es decir, del 1 al 3, se introduciran en
la talega dispuesta para tal fin junto con otras balotas no marcadas en igual
cantidad a las marcadas. El Oferente que obtuvo la balota No. 1 sera quien
escogera en primer lugar la siguiente balota, el Oferente que obtuvo la balofa No.
2 sera quien escogera en segundo lugar la siguiente balota y asi sucesivamente.
6. Realizado el primer sorteo, los Oferentes procederan a escoger la balota en el
orden que se hayan determinado. En este caso, se realizara el sorteo para
establecer quién sera el Oferente seleccionado dentro del proceso de seleccion
por Invitacién Puablica No. 14 de 2018, quien escoja la balota de color rojo sera el
Oferente seleccionado, se introduciran en la talega dispuesta para tal fin dos (2)
balotas por Oferente, una (1) de color rojo y las demas de color blanco, es decir,
se introducen cinco (5) balotas de color blanco y una (1) balota de color rojo, para
un total de seis (6) balotas.

7. El resultado sera aceptado de antemano pdr los proponentes involucrados en el
empate sin lugar a reclamacion alguna.

Asi las cosas, se procede a realizar la escogencia de las balotas por parte de los
oferentes dandose el siguiente resultado: ,

PRIMER SORTEO:
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FINAGRO

-Balota No. 1: Delima Marsh S.A.
-Balota No. 2: Jargu S.A. Corredores de Seguros
-Balota No. 3: Willis Towers Watson Colombia — Corredores de Seguros S.A.

SEGUNDO SORTEQ:

-Balota Roja: Jargu S.A. Corredores de Seguros -
-Balota Blanca: Delima Marsh S.A. :
-Balota Blanca: Willis Towers Watson Colombia — Corredores de Seguros S.A.

OBSERVACIONES Y RESPUESTAS: NINGUNA

SELECCION DEL OFERENTE, COMUNICACION Y ACEPTACION
DELRESULTADO: Teniendo en cuenta todo lo anterior, y en virtud a que el
oferente seleccionado a través del presente proceso cumple los requisitos
establecidos por la Entidad en los Términos de Referencia, se acepta que el
oferente seieccionado es: JARGU S.A. CORREDORES DE SEGURQS. Resultado
es aceptado por los oferentes involucrados en el empate sin lugar a reclamacion
alguna.

A las 03:31 p.m., no siendo otro el objeto de la presente Audiencia de desempate,
se da por terminada y se firma por quienes en ella intervinieron.

2 ‘ENTIDAD /
NOMBRE CEDULA EMPRESA . C‘ARG,O FIRMA
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